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SAMMANFATTNING 
Författare: Izak Danielsson Kihlström 

 

Handledare: Maria Johansson Josephsson 

 

Titel: Förståelsen av konstnärligidentitet - musikproducentens vardag 

 

Title in English: The understanding of artisticidentity - the everyday life of a musicproducer 

 

Syftet med uppsatsen är att undersöka hur förståendeprocessen mellan en musikproducent och 

en artist går till, och att i det utforska mitt tillvägagångssätt för att bevara artistens vision un-

der inflytandet av min konstnärligaidentitet. Arbetet innefattar tolkandet av både min och ar-

tistens konstnärligaidentiteter vilket görs genom besvarandet av konstnärliga frågor innan vi 

går in i studion. Ett nytt sätt för mig att angripa och se på en skapandeprocess.  

 

 

Undersökningen görs från en mall vilken påvisa olika faktorer som påverkar slutresultatet 

inom ett konstnärligt samarbete mellan en artist och en producent. Jag är intresserad av att 

synliggöra hur jag som musikproducent och min konstnärligaidentitet påverkar en artists ut-

tryck, samt hur jag kan förvalta och tolka en artists konstnärliga vision på bästa sätt. Metoden 

för arbetet består utav tre huvudsakliga delar och framförallt läggs fokus på att göra ett välpla-

nerat förarbete, detta i form av en intervju. Svaren jag får i intervjun utgör grunden för hela 

skapandeprocessen och jag får genom den möjligheten att synliggöra olika steg i min produkt-

ionsprocess. Svaren från intervjun ger dessutom möjlighet för mig att på ett enkelt sätt utföra 

det tredje och sista steget vilket är analyserande av arbetet. Resultatet av undersökningen ger 

mig insikter inför framtida arbetsprocesser och användandet utav intervjun som ett obligato-

riskt steg innan jag utför undersökningens andra del; produktionsprocessen. 

 

Sökord: Konstnärligidentitet, hermeneutik, persona, förståelse, musikproduktion. 
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INLEDNING 
I detta arbete kommer jag undersöka två parallella konstnärliga processer utifrån en ge-

mensam metod, vilken jag utformat med hjälp av litteratur och forskning inom liknande 

ämnesområden. Detta med målet att identifiera innebörden av konstnärlig identitet, dels 

genom introspektion av mitt egenvärde som musikproducent. Samt även med åtanken 

att kunna utveckla mitt tolkningsarbete för ökad förståelse av en artists konstnärliga vis-

ion och identitet. 

 

Under mina tre år på Musikhögskolan i Örebro och utbildningen: Konstnärligt kandidat-

program i musikalisk gestaltning, Inriktning Musikproduktion och songwriting har jag 

ofta funnit mig själv tackla situationer vilka liknar den jag undersöker i detta arbete. 

Konsten att förstå, fullfölja och slutföra en produktion utifrån någon annans konstnär-

liga vision är till stor del vad mitt arbete som musikproducent går ut på. Just därför vill 

jag nu identifiera hållpunkter vilka jag kan ta hjälp av i framtida arbeten för att medve-

tandegöra problemområden i ett tidigt stadie, samt öka chansen för ett lyckat och väl ut-

fört samarbete mellan mig som producent, artisten och hens material samt även eventu-

ella musiker som behöver anlitas under arbetsprocessen gång.  
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SYFTE 
Syftet med uppsatsen är att undersöka hur förståendeprocessen mellan en musikprodu-

cent och en artist går till, och att i det utforska mitt tillvägagångssätt för att bevara artis-

tens vision under inflytandet av min konstnärligaidentitet. 
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FRÅGESTÄLLNINGAR  
Hur förstår och tolkar jag en artists vision och konstnärliga identitet?  

 

Hur påverkas min tolkning av en artists vision av min konstnärliga identitet? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

4 

BAKGRUND  

Begreppsförklaring  

Detta arbete kommer utgå ifrån att läsaren ifråga besitter grundläggande kun-
skaper och har förståelse för begrepp och termer inom musikproducerande så 
som; mixning, produktion och producerande. Vidare följer ytterligare termer vilka 
kräver en mer utvecklad och närmare beskrivning: 
 
Referenslåt - Är i detta sammanhang en eller flera låtar som används för ökad förståelse 

av artistens konstnärliga vision. Låtar som innehaver ett eller flera element, vilka tilltalar 

en artist och på så sätt gör kommunicerandet av förståelse för dessa element lättare mig 

och artisten sinsemellan. ”Use the reference tracks as a tool for communication. Select a 

bunch of songs and specify why they’re in the list.” (Sparby & Whålander,  2015, s.239) 

 

Singer-songwriter traditionen - En komposition som kan framföras enbart med melodi 

och ackordinstrument. ”In contemporary music, the singer-songwriter is defined by his 

or her authourship of the entire musical work. Unlike other models of music production, 

where labour vis divided between singers, instrumentalists, composers, lyricists and so 

on, the singer-songwriter is solely and personally responsible for the songs creating and 

expression." (Brackett, 1995) 

 

Pad - En term inom musikproduktion som ofta utger sig för att vara en matta av ackord. 

Ofta återkommande i synthstämmor och även mer ofta än sällan i polyfonisk form (ton-

material innehållande flera toner vilka spelas samtidigt, och därav bilder en klang eller 

ett ackord). Vanligt förekommande i nutida pop-produktioner.  

 

Soundscape (ljudlandskap) - Är uppbyggnaden av en stämning eller atmosfär i en låt, 

exempelvis skapad och baserad kring en pad vilken mer ofta än sällan förändras över tid 

(vilket kan ske genom upp och nergångar i dynamik, intensitet och volym. Detta görs 

enklast med avsändning av automation ). Vanligt är att man använder olika typer av 

tidseffekter så som delay och reverb för att forma ursprungsljudet till ”rätt” sound för 

låten. (Även dessa automatiseras med fördel mot ursprungskärnan för känsla av rörelse 

och progression i ljudlanskapet.) 

 

Transient med lång respektive kort attack - Beskrivningar av hur vi upplever en ljudvåg, 

En transient med kort attack anger ett kortare och mer direkt anslag, respektive en 

transient eller ljudvåg med längre attack. Detta ljud uppfattas snarare som stegrande i 

intensitet då ljudvågen inte når sin högsta volymstyrka förens punkten efter att attackti-

den är över. Detta jobbar man med inom all form av användning av synthesizrar och 

tidsförändringar i attack, release och sustain blir därför vedertagna begrepp att prata om 

i diskussion kring groovewriting och känslan av tempo.  

 

Groovewriting – Termen belyser medvetenhet om att hastighet och tempo är två olika 

instanser som påverkar timing, rytm och groove. Känslan av upplevd hastighet behöver 

inte nödvändigtvis stämma överens med tempots angivna antal bpm (beats per minute). 

Termen sammanställer den kreativa makten man som musikproducent har under edite-
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ringen av ett inspelat material. Beroende på hur jag väljer att flytta olika instrumentin-

satser över tid i låten förändras uppfattningen av sammanhanget och dess innehav av 

rytm. (Sparby & Wåhlander, 2015, kapitel 10)    

 

Uppsatsens disposition 
Min uppsats kommer i huvudsak bestå av tre olika delar, inom vilka jag kommer använda 

mig av flertalet olika källor för argumenterande kring min diskurs, delarna kommer se ut 

på följande vis: En intervju del, vilken formar en mall som förutsätter de ramar jag ska 

förhålla mig till under arbetet med den aktuella låten. En skapande arbetsprocess vilken 

tar avstamp utifrån de svar jag fått i min intervju, i denna ingår inspelning, producerande 

och mixning av låten i fråga. Samt slutligen en reflekterande del: Här är mitt produce-

rande arbete färdigt och jag fokuserar främst på att jämföra hur väl mitt genomförda jobb 

stämmer överens med artistens vision och de svar jag fått i intervjun, eller ej.  

 

Den första delen kommer bestå av arbete kring framställande av en intervju, samt ge-

nomförandet av denna. Jag vill hitta olika ingångar till mina frågeställningar för att re-

sultatett av intervjun ska ge mig så fruktbart material som möjligt att utgå ifrån i min 

produktionsprocess. Jag kommer sedan etablera en mall baserad på resultatet utav sva-

ren på mina frågeställningar vilken utformas i en tabell bestående av tunga begrepp och 

värdeord vilka utmärker artistens konstnärliga identitet och vision. Utifrån denna tabell 

kommer jag sedan få en överblick innehållande referensmaterial vilken jag under skap-

andeprocessen kommer kunna luta mig emot. Det är alltså låten som står i störst fokus i 

intervjun och inte relationen mellan mig och Wahlstedt, då vi redan har en gemensam 

konstnärlig agenda. Utgångspunkter för detta är tidigare erfarenheter vi har av att jobba 

med varandra vilket ger oss en bra uppfattning om varandras bas, smak och stilområde. 

Hermeneutik  

Arbetet i uppsatsen har inspirerats av den hermeneutiska filosofin och dess sätt att se på 

tolkning och analys av en process. Det har tidigare gjorts flertalet arbeten inom det 

konstnärliga musikområdet vilka vidrör detta område och i Lena Johnson arbete ”I mel-

lanrummet - En hermeneutisk studie i musikalisk gestaltning” (Johnson, 2014) använder 

sig Johnson utav teorin för att etablera skriftlig redogörelse för sin utvecklings och ar-

betsprocess inom musikalisk gestaltning som musiker. Svårigheten i att uttrycka sig i 

skrift kring en kreativ process för en ökad medvetenhet om hur skapandeprocessen går 

till resonerar starkt både i mitt och Johnsons arbete, och likaså Johnsons tillvägagångs-

sätt och användning av hermeneutik som teoretisk grund för hennes och som inspiration 

i mitt arbete. Vi båda har valt att studera Hans-Georg Gadamer och jag kommer vid 

flera tillfällen referera till och återkoppla till utdrag ur den svenska översättningen av 

hans arbete främst från boken ”Whatheit und Methode” (Melberg. Sanning och metod i 

urval 1997). Kortfattat går den hermeneutiska vetenskapen ut på att medvetandegöra de-

len av en helhet, betraktandet av människans påverkan av sin verklighet och hur denna 

påverkas av faktorer utifrån. Vilket kopplat till musikalisk gestaltning går att se som en 

förklaringsmodell på hur tolkandet av ett konstverk ständigt är i rörelse, då vi männi-

skor alltid utgår från oss själva när vi tolkar intryck från den yttre världen. ”När vi i dia-

logen med vår omvärld gör nya erfarenheter når vi en annan förståelse, vilket tvingar 

oss att släppa en del av de föreställningar som dittills utgjort vår sanning. Vår bild av 

världen förändras en smula med varje ny erfarenhet.”(Johnson, 2014, s.5) Jag ser denna 

filosofiska teori om tolkning som en inspiration i mitt arbete vilket baserat på ovanstå-

ende medvetandegörande om hur en tolkningsprocess går till motiverat mig att utforska 
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teorins djup. Analys och förståelse är en central del i mitt arbete och min vardag som 

musikproducent, och därav känns det naturligt för mig att referera till den hermeneu-

tiska cirkeln. ”Gadamer beskriver denna som en hermenuetisk regel härstammande från 

antikens retorik som säger att vi måste förstå det hela ur det enskilda och det enskilda ur 

det hela”. (Johnson, 2014, s.7) Alla delar i detta arbete är vitala för hur slutprodukten 

och resultatet blir, därav återkommer jag ständigt till just den hermetiska cirkeln som en 

förklaringsmodell för alla delar i arbete, likaväl anpassat för arbete med intervjun, som 

produktionsprocessen och analyserandet av slutprodukten. För mig är denna teori en 

förståelse och skildring av verkligheten, vilken hjälper mig bryta ner alla steg i en ar-

betsprocess, samt strävan efter målet och slutresultatet. Följande ser vi en illustration 

utav den hermeneutiska cirkeln vilken tydliggör mina ovanstående utläggningar och ar-

gumentationer kring hur denna tolkningsteori inspirerat mig i mitt sätt att se på mitt ar-

bete. 

 

 
 

Den hermeneutiska cirkeln (Skoglund 2012, s. 2).  

Persona och konstnärlig identitet 

Begreppet ”persona” kopplat till artisten, i detta fall Wahlstedt, och min konstnärliga 

identitet som musikproducent är centralt att redogöra för. I boken ”Song Means: Ana-

lysing and Interpreting Recorded Popular Song” (Moore, 2016) argumenteras det för hur 

vi som lyssnare starkt kopplar musiken vi lyssnar på till leadsångare, och huruvida en 

leadsångare och artist genom detta kan välja att artikulera sin konstnärliga identitet ge-

nom en slags persona, roll eller karaktär. Det görs även vidare reflektioner gällande hur 

leadsångaren och artistens persona påverkas av yttre faktorer;” In practice, we construct 

the persona partly on the basis of clues given by the accompaniement, and there may be 

friction between the two.” (Moore, 2016, s.180) Mitt arbete kräver att jag för diskussion 

kring definitionen av konstnärlig identitet vilket jag anser att Moore gör i sitt argumente-

rande för hur åhöraren betraktar artisten och hens persona. Jag är även intresserad av hur 

stor del jag som musikproducent är i skapandet av en artists persona och hur relationen 

mellan ackompanjemanget och sångaren ser ut.  Vilket resulterar i utvärderande av mitt 

egna tillvägagångssätt, samt ger mig riktlinjer vilka jag kommer kunna ta med mig in i 

vidare samarbeten och arbetssituationer. Även detta område är tidigare beforskat bland 

annat av en tidigare examinerad kandidat vid Musikhögskolan i Örebro: Noah Deutsch-

mann och hans arbete ”Komponera i karaktär - En studie i karaktärsbaserat låtskrivande” 
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(Deutschmann, 2021). Deutschamnn använder sig av Moores definition av ackompanje-

manget, som han på engelska kallar för ”the environment” och dess relation till personan:  

 

● the environment is inert, contributing nothing specific to the meaning of the song;  

●  the environment is quiescent, merely setting up the (largely attitudinal) 

expectations through which a listener may listen; 

● the environment is active, and supports the position of the persona, frequently 

through devices related to word-painting; 

● the environment is interventionist, going further than what is specified in the lyric 

by amplifying what it signifies, or even by enacting the lyric; 

● the environment is oppositional. (Moore, 2012, s.191) 

 

Deutschmann redogör vidare för huruvida Moore specificerar ackompanjemanget som 

en del av meningskapet för begreppet persona och artist. Han slår med Moores ord fast 

att; ”den instrumentala musiken är ett komplement; nära besläktad med personan, men 

separat.” (Deutschmann, 2021, s.5).  

 

Jag ser diskussionen kring konflikten mellan artistens persona och ackompanjemanget 

samt innebörden av dessa två instanser, när besläktat med hermeneutikens grundpelare 

och dess sätt att tolka en process på. Artisten David Bowie har vid flertalet tillfällen ut-

talat sig om detta: ”All art is unstable. Its meaning is not necessarily that implied by the 

author. There is no authoritative voice. There are only multiple readings.” (David 

Bowie: manuskriptnotat till 1. Outside, 1995 (Johnson,K. 2015, s.2). (Epigraf från ut-

ställningen David Bowie Is, London 2013/Berlin 2014.) Med Bowies välkända uttryck 

och storhet inom popgenren är han en intressant artist att lyfta för bättre förståelse av 

vad begreppet persona är. Relevansen av en artists persona, ackompanjemanget (the en-

vironment) samt ytterligare en eventuell protagonist och medvetandegörandet av dessa 

faktorers påverkan på slutprodukten, är en intressant diskurs vilken jag med hjälp utav 

hermeneutikens vetskap om tolkning synliggör. Ett exempel är Bowies tendens att an-

vända sig av protagonisten i hans låtskriveri ”Bowie inhabiting the persona of Ziggy 

Stardust, a persona he would make explicit in performance situations, extending to 

some aspects of his personal life.” (Moore, 2012, s.181) Mina undersökning bottnar i en 

mängd varierande källor och verk, men med den hermeneutiska cirkeln som grundläg-

gande teori i mitt arbete kan jag binda samman alla de olika argument jag hittat för att 

stärka trovärdigheten i min forskning.  

Skapandeprocessen 

För att bibehålla den mängd medvetenhet jag haft i föregående stycken vilka främst fo-

kuserat kring arbetet som skett innan det klingande arbetet och producerandet av låten 

tog vid så kommer jag stärka min diskussion kring arbetsprocessen med hjälp av litte-

rära källor, även i detta fall. I boken ”Skapande handling - Om idéernas födelse” skriven 

av Pirjo Birgestam diskuteras fenomenet att skapa och handlingens innebörd. Birgestam 

refererar under boken till skapandet av en skiss, vilket jag anser fungerar som en ut-

märkt metafor för producerande av en låt. Birgestam påvisar olika stadier en skiss fär-

das genom över tid och uttrycker sig fint kring medvetenhet i skapandesituationen. I 

stycket ”Stegen till klarhet” (Birgestam, 2000, s.117) målas det upp ett scenario inom 

vilken skissen som diskuteras ifråga färdigställts så till den grad att den nu kan ersättas 

med vad som skall komma att bli den färdiga produkten. 
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 ”En skiss är ett steg på vägen. En stegring i medvetandet kanske man kan säga. Den där trappan 

man går för att komma dit upp. Om man tar hela höjdskillnaden i en avsats, så skulle det vara 

jätte tungt. Man vågar inte ens försöka klänga upp. Men är det en trappa så kan man gå.” (Birge-

stam, 2000, s.117) 

 

Denna bild utav klarhet som målas upp och sammanfattandet av vägen dit ser jag som 

ett tydligt avstamp även i mitt musikproduktionsarbete. Jag ser det som min uppgift att 

förgylla artistens skiss, och genom medvetenhet ta låten från klarhet till klarhet.  

 
”Jag har aldrig i en ´färdig´ skiss haft några sträck som jag inte kan förklara. Jag menar att varje 

sträck förklarar något i ett samspel vilket sammanhang det gäller, de yttre förhållandena, vilket 

innehåll platsen ska ha, koppling till historien, karaktären, formen och skolan…Det allra viktig-

aste är att det är en medveten handling.” (Carolina Wingren, 1985, refererad i Birgestam, 2000, 

s.117) 

 

Ovanstående citat formulerar min högsta strävan som musikproducent och det summe-

rar även en stor del av anledningen till varför jag gör detta arbete. Som Lena Johnson 

diskuterar kring skapande i mellanrummen och svårigheten i att konstant uppehålla en 

slags ordagrann medvetenhet och ett konkret sätt att uttrycka sig på i text kring sitt 

skapande så ser jag ovanstående liknelse inom vilken varje sträck i en skiss fyller en 

funktion och har skissats dit med full medvetenhet som det ultimata tänket i en produkt-

ions- och mixningsprocess av en låt. Jag vill synliggöra alla steg i arbetet mot en färdig 

låt och produkt så till den grad att jag konstant är medveten om vilka verktyg jag behö-

ver använda för att ta skissen, i detta fall låten, i rätt riktning. Om jag konstant jobbar på 

just det här medvetna sättet är jag övertygad om att mina slutprodukter kommer låta 

bättre. Jag kommer även kunna synliggöra min utvecklingskurva då jag i en nedbruten 

process på ett konkret vis kan titta på varje instans i mitt arbete istället för att fastna och 

inte veta vart jag ska börja, vilket lätt blir fallet om man inte är medveten om vilka val 

man gör och varför.  

 

Ytterligare en bok som bidragit till mitt sätt att tänka kring min arbetsprocess och som 

enligt mig även binder samman många av de tidigare omtalade källorna är boken ”Vad 

är det jag hör” av Gunnar Ternhag (2009). Ternhag för i boken en diskussion kring in-

nebörden av lyssnande och analysering av materialet, ett högst relevant  ämne att vid-

röra just i denna undersökning. Ternhag pratar om lyssnande på ett sätt som går väl i 

hand med ovanstående litterära exempel kopplat till hermeneutikens analysmodell: 

”Lyssning är kort sagt en tolkningsaktivitet som ständigt låter oss upprätta relationer i 

vår omvärld. Våra öron kan liknas vid auditiva känselspröt som under all vaken tid regi-

strerar ljudhändelser runt oss.” (Ternhag.2009. s.28) Jag delar denna verklighetsuppfatt-

ning gällande lyssning som fenomen med Ternhag, och på ett filosofiskt plan hör 

ovanstående citat som sagt väl ihop med den vetskap den hermeneutiska cirkeln inneha-

ver, och att helheten är ett resultat av delarna. Medvetandegörandet av lyssning som fe-

nomen som i Ternhags bok lutar sig tillbaka på hur människor i all tid lärt sig och ana-

lyserat musik och notbilder ger en djupare innebörd för vad lyssning är och hur vi män-

niskor anpassar oss efter den. Ett övergripande mål för mig som musikproducent är att 

skapa musik som folk vill lyssna på, att därför medvetandegöra ytterligare en aspekt vil-

ken lätt kan tas för givet; lyssning. Ger mig än mer omfattande kunskap om hur jag bör 

gå tillväga för att tillfredsställa både mig som konstnär, min artist och den eventuella 

och framtida publiken.  
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METOD 
 

I ett kort listformat ser metoden ut på följande vis: 

1. Intervju: Jag intervjuar Wahlstedt i syfte för att öka min förståelse för hennes kreativa 

vision med låten. 

2. Produktion: Wahlstedt och jag spelar in en version av låten med enbart sång och gi-

tarr. Denna inspelning använder jag mig hädanefter av för att konstruera och färdig-

ställa till en färdig produktion och låt. 

3. Analys: När ovanstående processer är slutförda kommer jag ha ett resultat vilket ge-

nomsyras av både intervju och undersökningsprocessen, därav kommer en analys av 

resultatet vara högst intressant, både från mitt och från Wahlstedts perspektiv. Se un-

derrubriken resultatanalys för vidare läsning rörande detta. 

 

Produktion 
Mitt arbete kommer bestå av tre huvudsakliga delar: Intervju, produktion och analys. 

Undersökningen inkluderar en arbetsprocess inom vilken min främsta uppgift är att för-

verkliga en artists konstnärliga vision. I detta fall är artisten i fråga Mathilda Wahlstedt, 

och hennes låt:”Letting go of Sanity”. Upplägget kommer se ut på följande vis: Jag och 

Wahlstedt spelar in en enklare version av låten, bestående av enbart sång och gitarr. 

Denna etablerar en grund och en stomme vilken jag använder för att bygga vidare och 

etablera en produktion kring. Mitt jobb i produktionsfasen är alltså att efter detta arran-

gera, instrumentera, producera och mixa låten, detta utifrån de önskemål och krav som 

ställs av Wahlstedt konstnärliga vision och identitet, samt även undersöka min egna 

konstnärligaidentiets påverkan på slutprodukten. Min bakgrund och därav också min 

och Wahlstedts utgångspunkt för detta arbete härstammar utifrån en singer-songwriter 

tradition vilken innebär att låten ifråga ska kunna framföras enbart med sång och ett 

ackordinstrument. Detta sätt att skriva låtar på menar jag skapar en stark kärna och 

grund, vilken är en fördel att kunna utgå ifrån i en inspelningssituation. Jag har främst 

jobbat på just det här viset inom mitt egna låtskrivande och likaså vet jag att Wahlstedts 

låtskriveri härstammar från denna tradition och detta tänkesätt. Det är alltså en viktig 

grund att ha förståelse för vidare in i arbetet och framförallt för resultatanalysen. Inspel-

ningen av grundidéen (sång och gitarr) görs i Örebro musikhögskolas studiolokaler med 

användning av högklassig utrustning, detta för att jag redan i denna fas av arbetet vill att 

grunden i låten ska låta så bra och vara så väl genomfört inspelningstekniskt som möj-

ligt. Vikten av det inspelningstekniska genomförandet i produktionsstadiet härstammar 

också från ett mer traditionellt arbetssätt vilken inte alltid främjas på samma sätt eller 

läggs lika mycket tid på i nutida popproduktioner. Men jag menar att detta hänger starkt 

samma med den gemensamma singer-songwriter traditionen vi förhåller oss till redan i 

komponerandet samt framförandet av låten, och därför argumentera för den vikt som ut-

görs i utförandet av denna process i arbetet.  

Intervju 

För att jag ska kunna utföra ovanstående produktionsprocess på ett så fruktbart sätt som 

möjligt krävs det ett noggrant studerat och utfört förarbete, vilket i detta fall består av en 

intervju. Svaren jag får i denna, lägger grunden för hur jag ska angripa min undersök-

ning, och jag kommer utifrån svaren utveckla en tabell fylld med värdeladdade ord och 

begrepp. Intervjun i sig är kvalitativ vilket ger mig som frågeställare möjligheten att 



 

10 

som Alvehus skriver i boken ”Skriva uppsats med kvalitativ metod” om rollen som kva-

litativ-intervjuförfattare möjligheter att ”interagera med sina respondenter kan fråga om 

känslor och motiv, få reda på hur olika personer ser på ett händelseförlopp eller hur ett 

visst fenomen framstår i berättelser och anekdoter.” (Alvehus. 2013. s.84). Den kvalita-

tiva intervju formen är därför vanlig i den här typen av undersökning som utgörs i mitt 

arbete.  

 

Det första jag behövde ta ställning till var hur jag skulle strukturera intervjun samt på 

vilket sätt jag skulle genomföra den. I samråd med min handledare kom jag fram till att 

en semistrukturerad intervju innehållande ett fåtal teman, snarare än en stor mängd frå-

gor skulle ge mig bäst resultat. Vilket resulterade i att jag la stor vikt vid förberedelse 

inför intervjun samt att jag under intervjutillfället la stort fokus på att ställa följdfrågor. 

Ytterligare en ren fysisk aspekt jag behövde ta ställning till i intervjufasen, var huruvida 

jag skulle transkribera ord till text. Detta resulterade i att jag både spelade in samtalet 

under intervjun, samt att jag förde anteckningar vilka går att ta del av i den kommande 

resultatdelen. Indirekt är transkriberingen ett första steg i mitt analysarbete vilket är vik-

tigt att synliggöra, och vidareutvecklingen utav tabellen jag använt mig av under produ-

cerings-arbetet med låten likaså.  

 

Mycket av den litteratur jag tog hjälp av inför intervjun diskuterade kring intervjuandet 

som fenomen och förde diskurs kring vilka för och nackdelar som finns med den kvali-

tativa intervjuformen, vilken jag använder mig av. Alvehus använder sig av Kvale & 

Brinkmans metafor med intervjuaren som resenär och dennes jakt på guldklimpar, deras 

bok ”Den kvalitativa forskningsintervjun”: ”Intervjuaren ger sig ut på en bildningsresa 

där hen låter sin värld omformas tillsammans med andra, där utforskaren och den be-

forskade tillsammans skapar en insiktsfull upplevelse.” (Alvehus. 2013, s.86) Kvale och 

Brinkman pratar mer ingående om olika metoder och genrer av kunskap som bör besitt-

tas av intervjuaren innan intervjun genomförs. Vilka i den kvalitativa intervjuformen 

lägger störst vikt vid att förstå och lyssna på personen man intervjuar för att genom sva-

ren bilda sin uppfattning kring ett område. På grund av detta har den kvalitativa inter-

vjuformen uttalats innefatta vissa nackdelar, och intervjuformen förknippas ofta med ro-

mantikens enkelhet och nästintill naiva tillvägagångssätt. Kvale och Brinkman redogör 

vidare för flera olika för- samt nack-delar utav den kvalitativa intervjuformens sätt att 

samla information på, vilka är starkt kopplade till ovanstående problematik, men för att 

stärka mitt användande av denna väl beprövade intervjuteknik vill jag citera Kvale och 

Brinkman och deras redogörelse gällande hermeneutikens fader och filosofen Gadamers 

tankar om att ”vi bara kan känna den sociala och historiska världen genom förståelse 

och tolkning”. (Kvale & Brinkman. 2014, s.85. refererad i Wahrheit und Methode. 

1960) Hela mitt arbete utgår i grunden utifrån detta sätt att se på världen, och tolkning 

samt analys är det centrala för genomförandet av hela min undersökning. Kvale och 

Brinkman fastslår sina utläggningar om kvalitativ intervjuteknik med: ”Den skicklige 

hantverkaren lägger inte fokus på tekniken utan på uppgiften och materialet, det objekt 

hon jobbar med.” (Kvale & Brinkman. 2014, s.88). Det är just objektet och i mitt under-

sökningsfall Wahlstedt och hennes låt som står i fokus, och därav är just den kvalitativa 

och semi-strukturerade intervjuformen ett välmotiverat val för ett så fruktbart resultat 

som möjligt i min undersökning.  
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Alla namngivna i undersökningen, Mathilda Wahlstedt, Victor Greneskog och Clara 

Alm har givit sina medgivande enligt konfidentialitetskravet för sin medverkan i uppsat-

sen. 
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RESULTAT 

Resultatpresentation - Intervju med Mathilda Wahlstedt 

Här under följer ett utdrag utav de svar jag fick från Wahlstedt under vår intervju, 
både i formatet av kortare citat men även senare i resultatanalysen då som tabell-
form. Innan jag gick vidare till undersökningsfasen och producerandet av låten, men 
efter att grundinspelningen av sång och gitarr var gjord ställde jag även dessa föl-
jande intervjufrågor till mig själv i egenskap av min roll som musikproducent. Detta 
för att belysa de två pågående processerna utav undersökandet av mitt och 
Wahlstedts konstnärliga identiteter. Följande är både utdrag ur min och Wahlstedts 
intervju, samt mina egna svar på samma frågor: 
 
1. Vad har du för vision med låten? Vart ska låten hamna/ i vilka kanaler ska 

den spelas? 

Följdfråga: Hur lång ska låten vara?  
 
Mathilda Wahsltedt: 
”Jag ser att låten passar bra under min egna artist-repertoar, en indiepop låt med inslag 

av singersongwriter känslan.” (Wahlstedt, 2022) Wahlstedt ser att låten släpps som 

singel eller inkluderas i en release av en EP, i första hand och främst släpps den på Spo-

tify och Youtube senare i höst eller i vinter. Låtens längd är passande för att denna kom-

mersiellt ska kunna spelas upp i radiokanaler så som P4.  

 

Izak Danielsson Kihlström: 

Jag som musikproducent för denna låt vill skapa ett ljudlandskap vilket ger låten ett tyd-

ligt ID, detta ska stämma överens med Wahlstedts vision. Jag vill förstärka känslan av 

intimitet genom ett tydligt fokus på låtens text och vokalproduktion, medans produkt-

ionselementen och instrumenteringen runt omkring kontrasterar detta. Att placera låten i 

en upplyftande fartfylld produktion med stort fokus på driv i bas och trumspel kommer 

ge den möjlighet att spelas i rätt typ av kanaler vilka Mathilda specificerade i sin inter-

vju. Stort fokus på groovewriting är oundvikligt för den här typen av låt, och stora orga-

niska synthar vilka utsmyckar låten med hookar vilka bidrar till ökad igenkänning, sum-

mera det första intrycket av vad jag vill skapa. 

 

2. Hur tänker du att en musikvideo till låten ser ut?  

Följdfråga: Vart hamnar du? I vilken miljö befinner du dig? (Narrativet) 
 
Mathilda Wahsltedt: 
”Det är alltid svårt att kartlägga ens identitet i det visuella, men jag gillar musikvideos 

som får en att tänka till lite extra kring budskapet i låten, videons handling får gärna gå 

rakt emot budskapet i låten.” (Wahlstedt, 2022) Temat för låten är relationer, i synner-

het relationer man tappat och att svårt att släppa taget om dessa, detta temat är inget 

ovanligt för Wahlstedt utan snare tenderar mycket av hennes låtar att handla just om 

detta. ”Jag attraheras av ljud och färger i naturen. Ljuset kan berätta jättemycket om vad 

en låt handlar om, varmt ljus symbolisera närhet och kallt det motsatta. Den här låten 

ser jag ha ett varmt ljus med högt fokus på att åskådaren får en känsla av intimitet och 

nakenhet.” Wahlstedt nämner verbet vila och strävan efter detta, att få känna ett lugn i 

att släppa taget om något som gått en förlorat, det ör okej att sluta älta.  



 

13 

  
 
 
Izak Danielsson Kihlström: 
Produktionsmässigt placerar jag låten i en sommarmiljö, ljusa pastellfärger med 
inslag av dimma och rök. Men budskapet i texten och kontrasten mellan min pro-
duktionsvision bidrar till en diffus och lite suddig bild av dessa färger. Melankoli i 
en sommarmiljö filmad genom en lins vilken skapar en vintage och äldre, lite sud-
dig känsla. Texturer och en ljudbild vilken man kan separera och ta på varje enskilt 
element, är ett mål för att stärka det visuella intrycket. 
 
3. Vad är det du hör? (Arrangemanget & ljudbilden, instrumentation)  

Följdfråga: Elektroniskt eller akustiskt? Större ljudbild eller mer intimt?  

 

Mathilda Wahsltedt: 
Wahlstedt gillar stora produktioner med intima och välmotiverade kärnelement. Att 

blanda analoga och naturtrogna instrument så som trummor och bas, med mjukvaru-

synthar och effekter skapar denna vision. ”Blanda synthar med orglar, elgitarrer med 

akustiska och att lägga stor vikt vid att låten framförallt ska drivas fram av ett välmoti-

verat bas- och trumspel.” (Wahlstedt, 2022) Jag upplever att vi i mångt och mycket de-

lar soundideal och jag känner mig efter Wahlstedts besvarande av frågan bekväm med 

hur jag ska gå tillväga i produktionsprocessen.  

 

Izak Danielsson Kihlström: 
Jag hör en väl separerad ljudbild inom vilket varje element bär en egen funktion. 

”Groovet” finns i ett väl inspelat bas och trumspel, ovanpå detta lager finns funktionen 

ackordinstrument med största sannolikhet består detta av elgitarr. En relativt torr sång-

produktion med stort fokus på ett eget ID i sångsoundet, leka med att skicka sången ge-

nom elgitarrsförstärkare är något jag tror kommer kunna skapa detta ID:t. För att binda 

ihop dessa lager läggs stor vikt på organiska synthar med analog känsla vilka innehar 

stor mängd textur, stora ljud med nära transienter (kort attack och lång release) vilka 

omöjligen går förbi lyssnarens uppmärksamhet. Det sista lagret består av soundscape 

och detta kan bestå av flera olika instrument men det de har gemensamt är att de fyller 

funktionen av att vara en pad. Långa ambienta element vilka inte nödvändigtvis har nå-

gon attack utan fyller sin funktion genom att skapa en atmosfär och en rymd. 

 

4. Vad gör musiken, går den med eller mot budskapet i texten? (Fokus på ID) 

 

Mathilda Wahsltedt: 
”Jag gillar när musik går emot budskapet i texten.” (Wahlstedt) Musik och låtskriveri 

har alltid varit en terapeutisk process för Wahlstedt, och därav är målbilden att göra mu-

sik som motiverar snarare än gräver åhöraren längre ner i mörkret. ”Produktionen ska 

kännas befriad och lätt, melodier ska vara harmoniska och åt det mer glada ”up-lifting” 

hållet.” (Wahlstedt, 2022) 

 

Izak Danielsson Kihlström: 
Kort sagt kommer jag bygga stor del av produktionen på ett sätt vilket direkt kontraste-

rar till budskapen i texten. En fartfylld indiepop-produktion är målet, mixen kommer 
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kräva stor säkerhet och precision, men genom att göra medvetna val och testa olika sa-

ker innan jag går in i studion kommer jag kunna skapa den väletablerade ljudbilden som 

låten förtjänar, och som går att hitta i andra liknande låtar inom denna genren! 

 

5. Berättelsen i texten: Finns det dolda budskap, och vad vill du trycka på i tex-

ten? 

Följdfrågor: Tolkar jag/förstår jag dig rätt när du säger…? 

 

Mathilda Wahsltedt: 
”Rädslan för att fastna i gamla vanor och spår, att inte våga släppa gamla relationer och 

gå vidare i mitt liv. Min egna utveckling stannar upp utan bilden av mig själv i en relat-

ion”. (Wahlstedt, 2022) Jag bryr mig lite för mycket om allt och alla andra det är dags 

för mig att fokusera på mig själv.” (Wahlstedt, 2022)  Wahlstedt uttrycker en svårighet 

för att uttrycka sig kring det man mår bra av, och istället en känsla av att det är enklare 

för henne att skriva om saker man mår eller har mått dåligt över. Det blir en terapeutisk 

process då uttryckandet av det som gör ont får en att se saker ur ett nytt perspektiv, och 

man kan enklare släppa det, nu med en erfarenhet rikare, och den insikten vill Wahlstedt 

dela med sig av.  

 

Izak Danielsson Kihlström: 
Det är viktigt för mig som producent med rötter i singer-songwriter traditionen att tex-

ten får stå i fokus, därav kommer budskapet i denna naturligt få ta stor plats. Via mitt 

och Wahlstedts samtal tycker jag mig ha fått en tydlig bild om vad låten handlar om och 

detta har hjälpt mig vidare etablera tankar kring val av sound. Min konstnärlighet kana-

liseras genom processen av att tolka Wahlstedts vision och att man som lyssnare kan ta 

del av den processen genom lyssningen värdesätter jag högt. Jag vill att man ska kunna 

höra att det är jag som producerat låten och därför krävs det av mig att jag lägger minst 

lika stor vikt vid texten som resterande delar av producerandet, för jag tänker att alla de-

taljer är minst lika viktiga för att en låt ska nå sin fulla potential.  

 

6. Finns det referenslåtar vilka innehåller sound eller uttryck du gillar och inspire-

ras av? 

 

Mathilda Wahsltedt uttrycker att hon har jag citerar ”fyra olika drömsounds” och 
här är en lista på förebilder vilka gjort stora intryck på henne gällande idéer. Om 
instrumentation, arrangering, mixning och sounds:  
1. Amason - ”Galaxy 1”(hela skivan) (Amason, 2019) Whalstedt nämner framförallt 

att hon gillar sångsoundet på denna skiva, men att bandet Amason och sångaren 

Amanda Bergman är stora förebilder när det kommer till både låtskriveri och sound.  

 

2. Kurt Vile -  ”Like exploding stones”  - akustiska gitarrer - indie rock/pop. En 

bra blandning mellan akustiska element och de lite rockigare soundet.  

 

3. Sharon Van Etten - ”Like I used to” -  rått popsound - gillar 90 tals känslan! 

Wahlstedt gillar gitarr soundet i denna låt, samt den lite råare och analoga känslan. 

4. Julia Jacklin - ”Body” - Närvaro - mjukt sångsound & uttrycket - NÄRA 

lyssna på mixen! Modernt indiepop/rock. Wahlstedt pratar gott om sångmixen 

och graden av närvara man som lyssnare upplever vid lyssning till låten.  
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Redogörande för hur svaren påverkat produktionsprocessen 
Svaren i intervjun gav mig ett fundament och ett bredare perspektiv kring uppgiften att 

producera låten ifråga. Målet med intervjun var att Wahlstedt skulle få utrymme att be-

skriva sin konstnärliga vision med låten, och att jag skulle få ett brett underlag vilket jag 

kunde utgå ifrån när jag producerade låten, och det är just följande beskrivna process 

jag tänkte redogöra för vidare. Viktig aspekt att vidröra innan jag diskuterar produkt-

ionsprocessen i nära detalj, är det tidigare nämna faktumet att även jag svarat på 

ovanstående frågeställningar innan jag startade med producerandet av låten. Detta bely-

ser en ytterligare aspekt av redogörandet för processen vilket inte bara framhäver mitt 

konstnärskap i roll som musikproducent, utan jag kan även att återkoppla och referera 

till mina svar och uppfattningar i dessa under analysen av resultatet. Då svaren på frå-

gorna är en redogörelse för hur jag och Wahlstedt tänkte innan skapandeprocessen var 

igång, och därav går dessa svar att jämföra mot hur slutproduktionen faktiskt låter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabellen 
I följande tabell har jag gjort ytterligare en vaskning av de svar jag fått i intervjun med 

Wahlstedt. Detta för att på ett överskådligt sätt strukturera upp artistens vision så jag på 

ett enkelt sätt kan utnyttja detta när jag jobbar med produktionen av låten.  
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 Artist persona - 

Wahlstedt ID 

Fakta Värdeord & Begrepp 

(Citat) 

Övrigt (& 

anteckningar) 

Vision Låten ska passa in 

och publiceras   i en 

redan befintlig 

reportrar - gå hand i 

hand med 

Wahlstedts image. 

Låten är tänkt som 

singel - eventuellt 

inkluderad i en EP. 

Kanaler: Spotify, 

Youtube., 

SverigesRadio P4.  

Kommersielt 

gångbar, indiepop 

med inslag av 

singersongwriter 

genren. 

Låten är ca: 3,30 

lång & estimerat 

releasedatum = 

Höst/Vinter 2022. 

Narrativet Främsta fokuset 

ligger på ljus och 

vilken typ av 

stämning olika 

former av ljus 

skapar. Natur är 

ytterligare en viktig 

del. 

Kontrastera mot 

budskapet i texten. 

Att musikvideon får 

åskådaren att 

analysera  budskapet 

i låten. 

”Den här låten har 

ett varmt ljus - 

budskapet är intimt 

och naket vilket jag 

vill skildra i en 

naturlig och nära 

scensättning.”  

”Man måste få vila” 

budskapet är 

kortfattat viljan att 

släppa taget om 

något, mer specifikt 

någon i en tidigare 

relation.  

Vad är det du hör? Stor ljudbild inom 

vilken blandandet av 

elektroniska & 

akustiska element 

står i fokus.  

Fundamentet i 

produktionen består 

av bra bas-. trum- & 

sångsound. Låtens 

grundelement - 

gitarr & sång 

kontrasterar 

ljudbildens storlek 

och tillåtas vara 

högst intima 

element.  

”Amason virvel & 

mycket bas!” 

Gillar att blanda - 

akustiska gitarrer & 

elgitarrer. Synthar & 

orgel.  

Wahlstedt nämner 

torr & närhet 

framförallt vid 

diskussion kring 

sång och trumsound. 

Men hon gillar 

samtidigt stora 

reverb, mitt fokus 

blir därav att arbeta 

med reverb med 

långa ”pre-delay” 

tider. Samt 

utnyttjande av 

rumsklang. 

Kontraster Musiken går emot 

budskapet på så sätt 

att den ”lätta” 

känslan som 

eftersträvas i 

produktionen 

kontrasterar de 

tunga i texten. 

”Musik har alltid 

varit en terapeutisk 

process för mig, och 

jag har därför 

förstått vidden av att 

skapa upplyftande 

produktioner, för att 

på så vis kunna lyfta 

betungande ämnen i 

mina texter.” 

”Produktionen ska 

kännas befriad och 

lätt, melodin ska 

vara harmonisk och 

åt det glada uplifting 

hållet.” 

Jobba med starka 

ledmotiv för att 

överdriva kontrasten 

mellan text och 

musik. Låt tracket 

och toplinen skiljas 

åt i mix - stort vs. 

intimt. 
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 Artist persona - 

Wahlstedt ID 

Fakta Värdeord & Begrepp 

(Citat) 

Övrigt (& 

anteckningar) 

Texten & Budskapet Att våga släppa taget 

om gamla relationer 

för att inte stanna 

upp i sin egna 

utveckling som 

människa. Bilden av 

sig själv ihop med en 

annan person är svår 

att släppa då man 

lätt identifierar sin 

identitet genom att 

vara med sin 

partner. 

Fokuset ligger i 

återberättandet av 

det som hänt i 

förebyggande för 

andras skull, snarare 

än mitt egna 

”offerkofts” 

perspektiv. Jag 

skriver inte låtarna 

för att jag tycker 

synd om mig själv. 

Berättandet sker i 

tredje person: ”You”. 

-Släppa taget. 

-Personlig 

utveckling. 

-Relationer. 

-Ifrågasättandet av 

sin egna identiet och 

självbild.  

”Alla mina låtar jag 

skrivit de senaste 5-6 

åren handlar om 

detta, att våga släppa 

taget.” ”Man kan 

nästintill känna sig 

galen när jag 

kommer på mig själv 

med att älta över 

något som hände för 

7/8 år sedan.  

-Ta vara på känslan 

av ältande och 

längtan till frigörelse 

i produktionen.  

Referenslyssning Se lista under 

resultatdelen i 

arbetet. 

   

 

Man kan ifrågasätta huruvida det var en bra sak att först tolka artistens svar i intervjun 

för att sedan skriva om dessa svar i en mer komprimerad och renodlad form av tabell. 

Det finns alltid en risk att man tappar en del av budskapet intervjupersonen förmedlat i 

sina fulla uttalanden vid intervjun när man transkriberar, och det är viktigt att man är 

medveten om detta. Transkribering är indirekt en analys och ett tolkningsarbete vilket 

påverkar hur svaren utformas och framställs. Jag vill hävda att skapandet av tabellen 

inte haft någon större påverkan på min arbetsprocess utav producerandet av låten, då jag 

i skapandet av produktionen hade Wahlstedts tankar och svar färskt i minnet. Revide-

ringen av svaren i tabellen är snarare ett sätt för mig att i efterhand analysera min ar-

betsprocess. Jag har även i utformandet av denna tabell skapat en framtida mall, vilken 

jag nu vet innehåller avgörande ämnesområden för huruvida jag ska kunna utföra ett 

lyckat produktionsarbete eller ej. Med detta sagt tar jag inte ifrån det faktum att teck-

nandet av tabellen påverkat mitt sätt att förstå Wahlstedts vision. Tabellen skrevs innan 

jag startade mitt produktionsarbete och därav har min indirekta rangordning av värde-

ord, uttryck och laddade begrepp prioriterats i mitt medvetande under produktionsar-

betet. Vilket riskerar att jag kan ha missat viktiga detaljer och information vilka jag inte 

ansåg vara lika temporärt nödvändiga under tillfället tabellen författades. Sammanfatt-

ningsvis finns det alltid en risk med arbete inkluderande transkribering och denna insikt 

är viktig att vara medveten om, trots det vill jag argumentera för att utformandet av ta-

bellen hänger väl samman med syftet och frågeställningarna i undersökningen. Det är 

trots allt tolknings och analysprocessen i arbete jag vill studera, och jag menar därför att 

formulerandet av denna process i flera olika former ökar min trovärdighet i min forsk-

ning då det stärker argument för hur jag kommit fram till det resultat jag gjort genom att 

påvisa hur jag gått tillväga och utfört arbetet.  
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Etablerande av kärnan 
Det konkreta resultatet av svaren i intervjun kopplat till produktionsprocessen är många, 

men till en start hade jag en tydlig insikt i vart jag skulle börja. Baserat på Wahlstedts 

svar under fråga tre: ”Vad är det du hör?” Visste jag att låten krävde en tydlig basgång 

samt att drivet och kärnan i låten skulle bestå av en tydlig bas och trumspel. Därför var 

inspelningen och komponerandet av en välmotiverad och groove-drivande basgång ett 

naturligt första steg i arbetsprocessen. Att synliggöra en grund och musikalisk baskun-

skap som gitarrist och flera års utveckling av en teknik inom vilken användandet av 

tummplektrum äger rum. Redogörs egenskapen av attacken i anslaget och dess vid-

gande av basens dynamiska vidd vilken tillåter mig, i egenskap av musiker att vara 

högst konstnärlig vid inspelandet av basen till berörd låt. Beroende på hur hårt basen 

drivs av analoga förförstärkare, respektive hur hårt strängen slås an, ges en eftertraktad 

distorsion i attacken av transienten, och tummplektrumtekniken hjälper mig att om-

sorgsfullt och med stor precision kontrollera detta. Det finns även en viss charm i att jag 

valt att själv spela och skriva basgången i denna låt då jag inte anser mig själv vara en 

skolad basist och därför tenderar att göra okonventionella spelval, vilka mer än ofta är 

hämtade från min bakgrund som gitarrist. Jag hävdar att det i dessa spelval och tekniker 

skapas något eftersträvansvärt som hjälper låten att sticka ut ur mängden. Så efter labo-

rerande, och efter att inspelningen utav den färdigkomponerade basgången var gjord, 

kunde jag sedan programmera en enklare skiss på ett trumkomp med användning av ett 

digitalt trumbibliotek. Ytterligare ett laborerande steg i processen inom vilket testandet 

av olika underdelningar, komp- och rytmfigurer befann sig. Wahlstedts starka önskan 

om ett specifikt trumsound och uttryck för att basen skulle få ta stor plats i mixen, redan 

vid första samtalet gav mig en tydlig riktlinje att jobba mot längsmed hela arbetsproces-

sen. Att etablera kärnan i en låt, framförallt vid mixning gör det enklare att dela upp de 

olika rollerna och arbetsuppgifterna mitt producerande omfattar. Det indirekta resultatet 

av Wahlstedts uttalande kring dessa kärnområden i produktionen hjälpte mig att redan 

från start ha en tydlig riktlinje och ett ideal om ett slutresultat och en målbild, Etableran-

det av kärnan vilken består av bas, trummor och leadsång och att få dessa element att 

låta bra ihop gjorde vidare beslutsfattning enkel även den. Efter att ha spelat in en elbas 

med användning av högklassig studioutrustning i musikhögskolans lokaler, samt efter 

att programmeringen av trumskissen var gjord, kunde jag börja skriva för ytterligare in-

strument, vilka fyller helt andra funktioner än den omtalade kärnan.  

 

Vidare instrumentering och val av produktionselement 
I detta steg av komponerandet fungerade både svaren från ovanstående intervju samt 

lyssning till referenslåtar som ett indirekt facit för vad som kändes som nödvändig in-

strumentering och var som var överflödigt. Jag jobbade hårt redan från start för att låten 

”Letting go of Sanity” skulle upplevas som minimalistisk men samtidigt ge ett mäktigt 

intryck, då detta går väl ihop med Wahlstedt uttryckande om vilka element hon fastnat 

för i referenslåtarna. Återkommande tolkar jag det som att hon gillar och eftersträvar en 

intimitet och sårbarhet kontrasterad mot stora bombastiska inslag. Därför lät jag kärnan 

bevaras relativt torr och direkt, med stort fokus på sväng och groove medans andra ele-

ment vilka jag fokuserade på efter att ha spelat in sång och bas, så som synth och elgi-

tarrs -hookar fick blomma ut i ett blötare ljudlandskap. Kontraster pratade Wahlstedt 

mycket om under intervjun och detta påstår jag har färgat av sig på hela produktionen. 

Jag har försökt ta vara på Wahlstedts tankar om kontraster mellan mer naturtrogna vin-
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tage instrument som orglar, mot de mer nutida analoga syntharna. Så även arrange-

ringen och instrument samt val av sounds var något som i allra högsta grad påverkades 

av svaren i intervjun, trots att det egentligen enbart var en av frågorna som direkt och 

konkret frågade efter detta, se fråga tre.  

 

Vintage soundet 
Vidare vill jag belysa en ytterligare aspekt utav framhävande utav mitt konstnärskap 

och min konstnärligaidentiet. Min förkärlek till vintage, äldre, analoga och mer natur-

trogna sounds är något jag hävdar får stor uppmärksamhet i den här produktionen. Jag 

har i utforskandet av musik ständigt varit på jakt efter ”rätt” sound, detta har varit en 

konstant drivkraft oavsett vilken roll jag haft inom ett projekt kopplat till musik. Det har 

varit naturligt för mig att historiskt blicka bakåt då jag vuxit upp kring mentorer och fö-

rebilder vilka förespråkat och visat mig dåtidens kreatörer, och det är jag övertygad om 

att man får ta del av i produktionen i låten ”Letting go of Sanity”. I låtens stick två mi-

nuter in hörs sextiotals doftande gitarrer, dränkta i fjäderreverb. Dessa är ett av många 

element vilka visar på min träffsäkerhet när det kommer till just val av rätt sound, då ar-

tisten ifråga bad om, och har en förkärlek till vintagesoundet. Mina kunskaper inom mu-

sikhistoria grundar sig i många års utövande som musicerande gitarrist och framförallt 

lyssnande på alla möjliga tänkbara stilar och genrer, och jag menar att jag har stor nytta 

av detta idag när jag producerar. Genom detta synliggörs ytterligare en aspekt av min 

konstnärligaidentitet inom låten men också rent allmänt. Sångsoundet i låten är ytterli-

gare ett element vilket ger låten än mer känsla av ett vintagesound. Användandet av ta-

peecho på just sången var i detta fallet en ren självklarhet redan i inspelningsfasen av 

arbetet då Wahlstedt tidigare under intervjun påvisat att hon gillar sångsound vilka till 

stor del bygger på användandet av just tapeecho. 

 

Den visuella visionen och kontraster 
Svaret under fråga två och de formuleringar Wahlstedt gör kring sin vision ur ett mer 

visuellt perspektiv har varit till stor hjälp för val av sound i produktionen. Wahlstedt 

pratar om ljus och natur samt ett återkommande tema vilket handlar om kontraster, att 

därför föra in glada åttitalsdoftande synthmelodier och ”hookar" vilka representerar ett 

pastell nästintill neonrosa skimmer i denna annars relativt tunga låt, fungerar som ett ut-

märkt komplement för att ge låten rätt kontrasterande känsla. Jag tycker också att mitt 

val av ackord och harmonikbärande element hänger väl ihop med den naturligt nakna 

intimiteten som benämns i svaret på ovannämnda fråga. Vid inspelning av den första 

versionen av låten spelades enbart elgitarr och sång in, detta för att etablera en grund 

vilken jag kunde arbeta vidare utifrån. Men när jag sedan etablerat grunden i trummor 

och bas och förflyttat fokuset bort från gitarren som ackord och rytmbärande element 

kändes det helt rätt att istället byta ut den mot orglar och mina val av sound på dessa 

tycker jag passar väl ihop med det varma, nakna och naturtrogna Wahlstedt vid flertalet 

tillfällen under intervjun nämner. Farfisa elorglarna representerar värmen och murrig-

heten vilken går väl ihop med textens budskap, medans syntharna agerar motpol för att 

lägga stor vikt vid kontrastering av budskapet i låten.  
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Trumminspelningen och sammanfattning av resultatpresentationen 
Truminspelningen är en ytterligare intressant och meningsskapande process för låten, 

vilken tog den till nästa nivå. Efter att jag utfört ovan nämnda sång och basinspelning 

samt att en del av instrumenteringen och producerandet var gjort, genomfördes denna. 

Jag frågade min kurskollega, samarbetspartner och trummis; Victor Greneskog om hjälp 

till detta. De sammanställda fakta jag sammanställt från intervjun inför inspelningssess-

ionen, tillsammans med Greneskog, och fakta kring val av sound och genre för låten ge-

nomsyrar hela trruminspelningsprocessen, från val av mikrofoner vilka har en specifik 

ljudupptagningsförmåga, till speltekniker och konstnärliga val som utförs av musikern i 

detta fall Greneskog. Jag kan utifrån den grund Wahlstedt givit mig i redogörandet av 

hennes vision ge tydliga instruktioner till Greneskog under inspelningen, och jag vet re-

dan innan han börjat spela hur jag vill att trummorna och hans spel ska låta. Denna re-

dogörelse för tolkningsprocessen vilken varit och är en ständig och central del i mitt 

producerande av en annan artist belyser min konstnärligaidentiet genom hela processen, 

och trotts att det finns flera argument vilka talar för hur man kan höra mitt inblandande i 

denna version av slutprodukten och låten, är insikten om mina uttalanden kring 

Wahlstedts vision det centrala för hela undersökningsprocessen. Man kan tala om och 

redogöra för fördragande av olika tekniker, sound och andra musikaliska preferenser 

vilka utformats och ständigt påverkas av influenser man har runtomkring sig. Men det 

är inte det centrala för resultatet i undersökningen. Utan förståendet, tolkandet och ana-

lyserandet av konstnärlighet är vad som står i fokus, och med ovanstående nämnda in-

sikt kring mitt undersökande och agerande hävdar jag att just den här aspekten inom en 

konstnärligprocess bör vara av högsta prioritet. Undersökningen har tagit stor inspirat-

ion från den hermeneutiska filosofin och den hermeneutiska cirkeln, vilket belyses här i 

sammanfattningen av resultatpresentationen.  

 

 

 

 

Resultatanalys 

Syftet med uppsatsen är att undersöka hur förståendeprocessen mellan en musikprodu-

cent och en artist går till, och att i det utforska mitt tillvägagångssätt för att bevara artis-

tens vision under inflytandet av min konstnärligaidentitet. 

 

Min konstnärliga identitet 
Vidare vill jag framhäva mina egna svar på frågeställningarna i intervjun, då även dessa 

besvarades innan produktionsarbetet startades. Att jag besvarat frågorna själv innan pro-

duktionsarbetet sattes i verket ger mig nu en direkt möjlighet att reflektera över hur väl 

jag utfört arbetet sätt till mina egna preferenser som konstnär, och jag kan följa utveckl-

ingen av mitt egna konstnärliga skapande utifrån ett före och efter perspektiv. På samma 
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sätt som analyserandet över huruvida väl jag lyckats infria Wahlstedts önskemål är mina 

svar från intervjun ett facit jag kan förhålla mig till såhär i efterhand. I mina svar finns 

det gott om argument och redogörande för hur jag kommer ta mig an produktionspro-

cessen för att uppfylla Wahlstedts vision. Jag har i mina svar komprimerat hennes 

konstnärliga tankar och visioner för att nu istället prata om dem i mer produktionstek-

nisk anda. Att jag över huvudtaget genomförde denna process gjorde stor skillnad för 

mitt producerande. I och med att jag redan inför produktionsprocessen etablerat tankar 

kring mina olika tillvägagångssätt uppstod sällan frågetecken i skapande situationen, 

och när dessa väll uppkom kunde jag ständigt finna svar i tillbakablickande på inter-

vjun. Mina svar agerade konstnärligt bollplank till mig själv i min produktionsprocess, 

något jag eftersträvar att vara för artisten i fråga i en liknande arbetsprocess och så även 

detta fall, skillnaden här är att Wahlstedt inte medverkar fysiskt under produktionspro-

cessen. Att därför möjliga infriandet av att kunna luta mig mot mina egna uttalanden har 

varit till stor hjälp. Som jag kommit fram till i ovanstående resultatdel handlar under-

sökningen främst om att titta på hur jag gått tillväga för att tolka, analysera och förstå 

mig på en artistvision samt hur denna påverkas av mitt konstnärliga utförande i skap-

ande processen. Likaväl i mina svar på intervjufrågorna som i ovan beskrivna resultat-

del finns en mängd konkreta exempel på argument vilka stämmer överens med hur slut-

produkten faktiskt låter, tillexempel är argumenterandet i mitt svar under första frågan 

gällande att göra en fartfylld produktion för att anpassa låten efter de kanaler Wahlstedt 

ser den hamna i. Jag tycker att jag lyckats infria känslan av en bibehållen hög hastighet 

genom hela låten (se groove writing begreppet) och detta var också ett uppenbart mål 

jag hade redan innan produktionsarbetet startat. Med fokus på ovan nämnda kärna, och 

genom att använda svaren från både min och Wahlstedts intervju gav jag mig själv ex-

emplariska förutsättningar för att skapa en lyckad slutprodukt. Genom att ständigt be-

lysa tolkandet av min artists vision kunde jag skapa en produkt och en låt inom vilken 

både min och Wahlstedts olika viljor och konstnärligaidentiter belyses, och detta hade 

aldrig gått utan genomförandet och besvarandet av intervjun.  

 

Uppdelning av arbetsområden och etablering av roller 
Ytterligare en insikt jag fick tidigt i undersökningsprocessen handlar om klargörandet 

av musikproducentens roll och vad man som artist kan förväntar sig ingå i en produ-

cents arbetsuppgifter och inte. Det samma gäller likväl relationen producent har gente-

mot artisten och vad hen kan förvänta sig av hen. I dagens musikbransch upplever jag 

att begreppet producent är något man använder ofta, utan att man kanske egentligen för-

står innebörden av epitetet. Om båda parter i en arbetsrelation inte vet vad de kan för-

vänta sig av varandra uppstår mer än ofta onödiga konflikter och frågetecken. Min bild 

av vad en producent gör handlar om att ha ett övergripande ansvar för alla konstnärliga 

beslut som tas i skapandet av en låt, i detta fall efter att låten var färdig skriven. Jag an-

ser att anlitande av en musikproducent är att anlita någon som funkar som ett ansvar-

ande överhuvud och hjälper dig i alla dina konstnärliga beslutsstagande som artist för att 

på så vis utveckla din låt till sin fulla potential och tillsist en färdig produkt. Denna pro-

cess innehaver en mängd olika steg för mig som musikproducent, och dessa kan ju 

självfallet variera beroende på om det finns andra redan tilldelade roller så som mixare 

och inspelningstekniker. Men just I detta fallet innefattade rollen som producent för 

detta jobb att jag erövrade alla de rollerna. Så även anlitandet av musiker för utförandet 

av inspelning av olika tänkbara instrument till låten, och just rörande denna punkt 

märkte jag vid flertalet tillfällen att det var svårt för artisten ifråga att förstå att även jag 

ansvarade för vem som spelade vad på låten. Jag menar inte att belysa en problematik 
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kring en eventuell kränkthet vilken i värsta fall kan uppstå ifall en artist väldigt gärna 

vill anlita sina musiker själv, om så är fallet löser man självklart det. Säg att artisten i 

fråga tillexempel hade använt sig av ett band vid livessammanhang och vill att dessa 

musiker även ska spela låtarna på inspelningen för att fånga den känslan, då är det ett 

konstnärligt beslut som fattas till fördel för alla konstnärliga aspekter kring uppfattandet 

av låten. Jag vill snarare lyfta det faktum att det kan finnas fördelar med att den här ty-

pen av uppdelningar klargjorts för redan innan arbetsprocessen startat. Just i detta fall 

och med arbetet kring låten ”Letting go of Sanity” uppstod ingen som helst problemtik 

kring ovanstående utläggning då grundidén till hela undersökningen är att jag ska vara 

just ett överhuvud utan påverkan utifrån under produktionsfasen. Men jag vill ändå be-

lysa problematiken kring oklarheter vid uppdelningar av arbetsuppgifter då jag av tidi-

gare erfarenhet upplever att artister och producenter mer ofta än sällan har olika bild av 

vad deras arbetsuppgifter och roller är. Jag menar inte heller att det nödvändigtvis behö-

ver finnas en bestämd hierarki inom vilken alla i en produktion har en bestämd arbets-

uppgift och att man på individnivå presterar varken över eller under nämnda överens-

kommelse. Jag vill med detta uttalande enbart belysa problematiken kring området då 

jag möttes av förvåning när jag förklarade upplägget kring inspelning av musiker för 

min artist, trotts att jag såg detta som en självklarhet.  Artist och producent-rollerna 

samt vem som ansvarar för och gör vad i låten är enligt mig sett ur det konstnärliga och 

stora perspektivet helt oväsentligt. Men när det kommer till upphovsrättsliga skäl bör 

man ha gjort en klar överenskommelse för vem som äger vad, och hur man ska dela upp 

detta sinsemellan. Jag förespråkar tydlig kommunikation inom det fria skapandet och 

det är just därför jag gjort den här undersökningen. Det är enbart under dessa omstän-

digheter jag upplever att man kan skapa konst ihop med andra, utan en fungerande kom-

munikation, ömsesidighet och förståelse till den du skapar med kommer det aldrig exi-

stera en gemensam slutprodukt. 

  

Ett bra exempel på en välfungerande arbetsmiljö är från första inspelningstillfället av gi-

tarr och sång. Wahlstedt spelade in ett grundkomp bestående av elgitarr och därefter 

sjöng hon in den väsentliga leadsången för hela låten, vi lyssnade på materialet och när 

vi kom till sticket upplevde jag det som att något fattades. I inspelningssituationen upp-

stod där och då en skapandeprocess inom vilken jag och Wahlstedt kom fram till ett 

körarrangemang vilket fyllde känslan av saknad och tomhet. Jag menar på att det finns 

något speciellt i de stunder som skapas i nuet, och i bevarandet och inspelande av dessa. 

Jag är dessutom övertygad om att dessa situationer aldrig kan uppstå om inte båda par-

ter, i detta fallet producent och artist, känner sig fullt bekväma i sin konstnärlighet 

gentemot varandra. Därav krävs att man håller en öppen dialog inom vilken det är högt i 

tak för möjliggörande av experimenterande och utforskande av nya tekniker inom skap-

andeprocessen. 

 

 

Vidare analys av intervjuns inverkan på slutresultatet  
Mycket utav delarna i producerandet av låten föll på plats under få tillfällen och under 

kort tid, mycket på grund utav att låten i grund är en bra och välskriven låt. Men jag vill 

även slå ett slag för intervjun och de insikter den gav mig, redan innan jag hört låten. 

Dessa insikter hjälpte mig i alla delar utav färdigställandet av låten och jag ser även att 

de i stor mån effektiviserade mitt arbete, då förarbetet med intervjun gav mig möjligheten 

att konstant göra medvetna val. Wahlstedt uttryckte även en tacksamhet efter genomfö-

randet av intervjun och vi diskuterade tidigare erfarenheter vid andra arbetssituationer 
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inom vilka mötet mellan producent och artist inte gått till på följande vis. Vi båda kon-

staterade att ett första möte innehållande en intervju kändes som ett värdefullt och givande 

sätt att starta den här typen av arbetsprocess på. Intervjun gjorde producerandet, kompo-

nerandet och mixandet av låten betydligt enklare än vad jag tidigare erfarit vid andra 

arbetsprocesser exempelvis med egna verk. Vilket helt klart påvisar att det finns en vin-

ning och argument för att göra ett liknande förarbete också i framtida produktioner jag 

leder och medverkar i. 

 

Alla olika små instanser och insatser av olika instrument, synthar och sounds i låten spelar 

stor roll för helheten, men det kommer vara svårt att gå igenom varje enskilt ljudspår i 

produktionen. Trots att jag ser arbetet kring denna låt som sparsmakad, vilket jag tidigare 

nämnt varit ett mål med låten i fråga, känns en vidareutveckling av varje enskilt element 

samt processerandet och mixningen av dessa inte relevant för frågeställningarna i min 

undersökning. Utan jag menar hellre att en djupdykning och redogörelse utav vissa in-

stanser och detaljer i områden känns nödvändig, vilket bland annat tydliggjorts i styckena 

och beskrivandet av en tydlig kärna i resultatpresentationen ovan. Jag ville inte heller att 

diskuterande kring val av instrumentering samt arrangering skulle ta allt för stor plats i 

intervjun, då jag anser att detta är musikproducentens jobb att utföra, utan jag var snarare 

intresserad av att höra mer om hur Wahlstedt tänker kring sitt skapande och sin vision i 

helhet. Vilket stämmer väl överens med hur resultatpresentationen i uppsatsen är utfor-

mad.  

 

 

Att vidarebefordra en konstnärsvision 
Vidarebefordrande utav Wahlstedts vision om hur hon vill att låten ska låta, och min 

sammanfattning av detta till Greneskog är en intressant aspekt jag vill lyfta under skeen-

det av processen. Det krävs av mig som producent att jag har en vilja att förstå mig på 

min artists vision. Jag ser det som ett stort ansvar att ta till vara på denna så till den grad 

att det inte behöver uppstå oklarheter vid inspelningssituationen med en utomstående ex-

ternt anlitad musiker, vilket var fallet med Greneskog. Jag menar på att det framförallt är 

här mina styrkor som producent finns. Min vilja att förstå mig på och bilda mig en upp-

fattning om det större sammanhanget är vad som gör varje enskild produktion jag jobbar 

med unik. Man kan tydligt höra att det finns ett överordnat helhetstänk från start till slut 

i låten, vilket ingiver en trygghet till lyssnaren. Inget lämnas åt slumpen och jag menar 

att det är därför man ska anställa mig som producent. Vilken annan producent som helst 

hade kunnat anlitats för att utföra det jobb jag gjort med låten ”Letting go of Sanity” men 

jag menar på att min förmåga och förståelse för att se, och fylla uppkomna behov med 

medvetna arrangerings- och produktionsval, samt min kännedom om genre, arrangering 

och musikalisk kunnighet gör att min version av låten är uteslutande unik. 
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Wahlstedts respons 

Hur väl har jag lyckats med uppgiften att följa och förverkliga Wahlstedts konstnärliga 

identitet och vision? Den frågan ställde jag till Wahlstedt efter att hon hört mitt slutre-

sultat av låten, och detta fick jag till svar:  

 

”Tycker du har lyckats fånga ett så snyggt sound som jag tycker passar mig perfekt! 

Gillar verkligen hur du blandar digitala synthar med det mer analoga soundet. Jag är ju 

en person som gillar enkelheten när det kommer till musik och jag tycker verkligen du 

har lyckats fånga det i verserna och sticket!! Så bra jobbat 

 

De grejerna som jag tänker man kanske skulle kunna ändra eller slipa på är dels synthen 

som spelar i refrängen att det är snyggt om den kommer in senare än vad den gör just 

nu, tycker den stör lite med rytmen i sången men melodin i synthen passar så bra så det 

vore snyggt om den kom med som ett svar på sången!! Sen tänkte jag på dubbarna i 

sista refrängen, kanske kan man sänka dem lite? Tycker det låter surt nu för jag sjöng 

kanske inte tillräckligt rent när vi spelade in dem tänker främst på ”locked inside” och 

”turn around”. Tycker även där att synthmelodin kan komma efter sången!  

 

Sen tyckte jag också att det i allra sista refrängen händer så mycket så kanske man kan 

försöka justera nivåerna på vissa instrument för blir det nästan lite grötigt i ljudbilden 

för att det händer så mycket! Fattar ju såklart effekten av att ha mycket, så det händer 

något men tänker att man ändå kan skala ner lite.” (Wahlstedt)  

 

Jag är i allra högst grad enig om den feedbacken Wahlstedt givit mig ovan. Jag såg det 

som min främsta uppgift att förverkliga hennes vision av helheten och fånga essensen 

och känslan av det hon ville säga med låten, och just det ger hon uttryck för att jag upp-

nått i sin feedback. Wahlstedt skriver att jag lyckats fånga ett sound som passar henne 

perfekt. En finare återkoppling på mitt arbete går inte att få. Mitt största fokus har varit 

just att nagla ut alla delar i Wahlstedts vision för att utifrån dessa fragment analysera 

och skapa ett skräddarsytt sound utefter hennes och mina konstnärliga preferenser. Där-

för känns det högst bekräftande och värdefullt att även hon uppfattar slutresultatet som 

välfungerande till hennes repertoar som artist.  

 

Följande feedback handlar främst om val jag gjort i mixningsprocessen av låten, vilken 

inte omfattas som ett eget område i mitt arbete. Därför ser jag denna feedback som 

smått irrelevant för redovisande av resultatet på mina frågeställningar här i detta arbete. 

Men självklart kommer Wahlstedts synpunkter åtgärdas. Detta ser jag enklast och effek-

tivast göras i samband med en gemensam lysningssession där vi båda kan närvara för att 

finjustera och rätta till de sista små detaljerna.  
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DISKUSSION 
 

Detta avsnitt avses koppla ihop resultatet av mitt arbete till de litterära källor som 

nämns i uppsatsens bakgrund, vilka utgör en grund för hela undersökningens existens. 

Under formulerandet av mitt resultat återkommer jag ständigt till den hermeneutiska-

cirkelns grundregel, det finns ingen slutprodukt och inte heller något sammanhang utan 

att delarna i en process genomförts och fortsatt genomförs. Cirkelprocessen och den bild 

som ofta målas upp inom vilken delen och helheten befinner sig i ständigt utbyte och re-

lation med varandra stämmer väl överens med metoderna och det som använts och eta-

blerats i undersökningen. Ett konstant medvetande om alla delars värde och uppställ-

ningen av materialet och delarna vilket synliggör undersökningens olika faser och etap-

per möjliggör cirkelmetaforens ständiga närvaro. Jag menar på att min nyfikna egen-

skap och viljan av att vilja lära mig mer om hur jag faktiskt går tillväga i en produkt-

ionsprocess, vilket är anledningen till varför jag gör undersökningen konfirmerar att ar-

betet är inspirerat av den hermeneutiska filosofin från start. Slutresultatet är totalt oin-

tressant om man inte kan redogöra för hur man tagit sig dit. Lyssnandet till demovers-

ionen respektive den färdiga slutproduktionen går starkt att koppla till Birgestams 

(2000) metafor av skissandet i en skapandeprocess. I detta fall utgör demoversionen 

skissen medans den slutfärdiga versionen av låten är en slutprodukt. Slutprodukten hade 

aldrig existerat om inte skissen målat upp en mall vilken skapandeprocessen förhållit sig 

till, återigen belyses den hermeneutiska cirkeln.  

 
 

“The Environment”  
Diskussionsdelen kommer vidare redogöra närmare för min konstnärligaidentitets inver-

kan på slutresultatet. Med hjälp av de tidigare redovisade personabegrepp och Moores 

definitioner och argumenterande kring begreppet. Uppenbarligen har jag som musikpro-

ducent uppfyllt min artists önskan gällande skapandet av en ljudbild och atmosfär som 

känns genuin och som Wahlstedt ser gå hand i hand med hennes persona och artist. Hon 

bekräftar detta i ovanstående responsdel av resultatet. Att titta närmare på ett faktiskt 

exempel i produktionen utifrån vilken produktionen i fråga inte enkom agerar ”the envi-

ronment” (Moore 2016) utan snarare ger sken av min konstnärliga identitet och persona 

som musikproducent är ytterligare en aspekt som undersökts, och det är även i dessa 

speltekniska produktionsdetaljer min konstnärligaidentitet står i fokus. Att vara musik-

producent är att göra medvetna och konstnärliga val, dessa går omöjligen opåverkade av 

min musikaliska bakgrund och härkomst. Därför klargörs att det är högst osannolikt att 

inte synliggöra faktumet att ”the environment”(Moore, 2016) även det härstammar och 

består utav en, alternativt flera personers konstnärligaidentiter och personor. Då alla 

människor ständigt använder sig utav delar ur sina erfarenheter för skapandet av en ny 

helhet. Låten ”Letting go of Sanity” är en vild blandning av olika sounds vilka går att 

härleda till en mängd olika referenser och årtionden inom musikhistorien. Synthljud 

vilka härleds till åttitalet, sångljud och gitarrljud med stor avsaknad av både höga och 

låga frekvensområden vilket påminner om tidiga sextiotalsproduktioner. Kombinerat 

med efterliknande av ett trummsound vilket ett mer nutida indiepop-band vid namn 

”Amason” står som pionjärer för.  
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Slutsats och möjlig vidareutveckling 
Arbetets innehållande av frågeställningar vilka redogör för den konstnärliga visionen 

hos artisten och musikproducenten ser jag går att vidareutveckla i nästa arbete. Att 

vidga området för vilka typer av frågor som ställs, inom nya områden och redogörandet 

för vägarna fram till nya frågeställningar skapar möjligheter för ytterligare insikter inom 

en skapandeprocess. Tekniska, soundmässiga, narrativa och visuellt auditiva ämnesom-

råden är intressanta byggstenar att undersöka vidare. Letandet efter relevanta frågeställ-

ningar för att komma fram till konkreta uttalanden kring en konstnärlig vision har inte 

enbart utvidgat möjligheten till förstående av en artist, utan mitt besvarand av frågorna 

innan starten av en produktionsprocess har även givit ökad insikt av min egna konstnär-

liga identitet. I undersökandet av denna kopplat till den här produktionen finner jag mig 

konstant återkomma till den filosofiska grundteorin vilken inspirerat min undersökning, 

alla delar, alla steg och val jag gör som producent i en produktion härstammar ur frag-

ment från en tidigare upplevd insikt. Jag är ett resultat av all musik jag hittills konsume-

rat och likaså Wahlstedt. Det är genom våra tidigare musikaliska erfarenheter och upp-

levelser vi gör kommunicerandet av den här undersökningen möjlig. Min yttersta driv-

kraft inom musikproducerande är att jag aldrig kommer sluta utvecklas, och så länge jag 

bibehåller min nyfikenhet och öppenhet för nya intryck och ny musik, kommer viljan att 

plocka in fragment från detta aldrig upphöra.  Hermeneutik och dess förklaringsmodell 

av konstnärens verklighet är utomstående precis, och jag är övertygad om att det är ge-

nom medvetenheten av denna analysmodell jag fortsatt kommer utvecklas som musik-

producent.  
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BILAGOR 
 

Länk till ljudfil av demoversionen, enbart obehandlade ljudfiler från det första elgitarr 

och sång inspelningstillfället: 

https://drive.google.com/file/d/1699dsWBtu9wxrx1URZa0bBktuY58RUpS/view?usp=s

haring 

 

Länk till färdigproducerad låt: 

https://drive.google.com/file/d/1mlmKKcBo2-ZdiU7DOXGus-

ftd8N4FSiIz/view?usp=sharing 

 

Låttext: "Letting go of Sanity” 

Life, it’s a stranger 

A stranger that i knew before 

Oh I try to remember  

But my mind is letting go 

 

I told you to take care now 

I can see that your suffering once more 

You said darling, i’m on my own now 

Like a grown one i’m letting go 

 

Can you believe it 

Letting go of your sanity is fine 

Sometimes I can feel it 

Locked inside it’s a trap and I can’t turn around  

Oh you gotta believe it 

Sometimes when your down 

You get up and you take yourself out              

To hear the solution 

That your locked inside it’s a trap and you can’t turn around oh 

 

To tell a lie, is one Thing 

But to believe in it is just sad 

It’s nothing wrong with being kind 

But being kind is nothing like that 

 

Oh when you talk into the darkness 

Oh the darkness can feel so alive 

I could meet you by the corner 

But maybe it doesn't feel right 

 

Someone said you’ll be alright 

Heavy feet passing by 

Oh I remember those summer nights 

Waking up to the sunlight 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1699dsWBtu9wxrx1URZa0bBktuY58RUpS/view?usp=sharing
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https://drive.google.com/file/d/1mlmKKcBo2-ZdiU7DOXGusftd8N4FSiIz/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1mlmKKcBo2-ZdiU7DOXGusftd8N4FSiIz/view?usp=sharing
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Can you believe it 

Letting go of your sanity is fine 

Sometimes I can feel it 

Locked inside it’s a trap and I can’t turn around  

Oh you gotta believe it 

Sometimes when your down 

You get up and you take yourself out              

To hear the solution 

That your locked inside it’s a trap and you can’t turn around oh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


